PAGE
2

[image: image1.png]

 ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯДУМА

_____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

26.04.2013

                                                          № 1190-50/5
     О ходе выполнения решения  Пензенской городской Думы
 от 28.09.2012 № 1007-43/5
«О работе Социального управления города Пензы
 по обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов»
         Заслушав и обсудив информацию Социального управления города Пензы о ходе выполнении решения Пензенской городской Думы от 28.09.2012 № 1007-43/5 «О работе Социального управления города Пензы по обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов» и руководствуясь ст. 22 Устава города Пензы,

                                         Пензенская городская Дума решила:
1. Информацию Социального управления города Пензы о ходе выполнения решения Пензенской городской Думы от 28.09.2012 № 1007-43/5 «О работе Социального управления города Пензы по обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов» принять к сведению.

2. Рекомендовать Социальному управлению города Пензы (С.В. Волков):

1) в соответствии с переданными полномочиями предоставлять в полном объеме гарантированные социальные услуги гражданам пожилого возраста и инвалидам, расширить виды и формы дополнительных социальных услуг;

2) считать приоритетным направлением своей деятельности работу по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов;

3) осуществлять постоянное обследование граждан пожилого возраста и инвалидов с целью выявления нуждающихся в социальной помощи и социальном обслуживании;
4) оказывать срочную социальную помощь гражданам пожилого возраста и инвалидам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, обратившимся в Единую службу срочной социальной помощи города Пензы.

3. Информацию о выполнении данного решения представить в Пензенскую  городскую Думу до 1 апреля 2014 года.

4. Решение Пензенской городской Думы от 28.09.2012 №1007-43/5 «О работе Социального управления города Пензы по обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов» с контроля снять.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Л.Ю. Рябихину, постоянную комиссию Пензенской городской Думы по образованию, здравоохранению, науке, культуре и социальным вопросам (Б.Б.Дрякин).
Глава  города                                                                                       Ю.П. Алпатов